

PROTOKÓŁ NR XLVI/22
z sesji Rady Powiatu w Rypinie
w dniu 15 czerwca 2022 r.

XLVI sesja VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została przez Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Krzysztofa Cegłowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 14.00 wysłuchaniem hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 15.55

Ad. 1

Otwarcia obrad XLVI sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski. Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu.

Przewodniczący Rady Powiatu zaprosił wszystkich uczestniczących w obradach sesji do obejrzenia filmu o zrealizowanych inwestycjach w Powiecie Rypińskim.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad uczestniczy 17 radnych, co stanowi kworum. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność podejmowanych uchwał.

Przewodniczący przedstawił wniosek Zarządu Powiatu o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej.

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił do procedury głosowania wniosku o zmianę porządku obrad.

W głosowaniu jawnym za wprowadzeniem wyżej wymienionej zmiany w porządku obrad głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych .

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił wniosek Zarządu Powiatu o zmianę w porządku obrad projektu uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego o powierzchni 231,90 m² usytuowanego na parterze obiektu hali sportowej i basenu przy Zespole Szkół Nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie przy ul. Dworcowej 11a stanowiącego własność Powiatu Rypińskiego i Gminy Miasta Rypin z dotychczasowym najemcą oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.

Innych propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił do procedury głosowania wniosku o zmianę porządku obrad.

W głosowaniu jawnym za wprowadzeniem zmian w porządku obrad głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad po zmianie, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad XLVI sesji VI kadencji Rady Powiatu.

2. Sprawy organizacyjne:

a) stwierdzenie kworum,

b) przyjęcie porządku obrad XLVI sesji Rady Powiatu w Rypinie,

c) przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Powiatu w Rypinie.

3. Debata w sprawie raportu o stanie Powiatu Rypińskiego.

4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Rypinie wotum zaufania za rok 2021 (projekt uchwały – druk nr 1).
5. Przedstawienie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za 2021 rok.
6. Przedstawienie sprawozdania Starosty Rypińskiego z działalności Zarządu Powiatu za rok 2021.
7. Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o przedłużonym przez Zarząd Powiatu w Rypinie sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu za rok 2021.
8. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej złożonego do Regionalnej Izby Obrachunkowej o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Rypinie za rok 2021.
9. Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Rypinie w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z wykonania budżetu powiatu za rok 2021.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za 2021 rok (projekt uchwały – druk nr 2).
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za 2021 rok (projekt uchwały – druk nr 3).
12. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rypinie za rok 2021.
13. Podjęcie uchwał:
 - a) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta nauczyciela w szkołach dla których organem prowadzącym jest Powiat Rypiński (projekt uchwały – druk nr 4),
 - b) Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Rypińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2021 rok (projekt uchwały – druk nr 5),
 - c) Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego o powierzchni 231,90 m² usytuowanego na parterze obiektu hali sportowej i basenu przy Zespole Szkół Nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie przy ul. Dworcowej 11a stanowiącego własność Powiatu Rypińskiego i Gminy Miasta Rypin z dotychczasowym najemcą oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu (projekt uchwały – druk nr 6),
 - d) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat Rypiński w roku 2022 (projekt uchwały – druk nr 7),
 - e) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2022 (projekt uchwały – druk nr 8),
 - f) Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej (projekt uchwały – druk nr 9).
14. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.
15. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje.
16. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o uwagi do porządku obrad?

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za przyjęciem porządku obrad XLVI sesji głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i zapytał o uwagi do protokołu z XLV sesji. Uwag do protokołu z XLV sesji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z XLV sesji.

Za przyjęciem protokołu z XLV sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zadawanie pytań oraz zabieranie głosu w tym punkcie, gdyż czas wypowiedzi jest nieograniczony.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję w sprawie raportu o stanie Powiatu Rypińskiego i poinformował, że nikt z mieszkańców nie dokonał zgłoszenia, aby zabrać głos w debacie w sprawie raportu o stanie powiatu rypińskiego.

Radny Marek Błaszkiwicz zabrał głos w imieniu Koleżanki i Kolegów z Klubu na temat raportu, ale również o wykonaniu budżetu. Powiedział, że dokument – raport o stanie powiatu, który został przedłożony radnym jest bardzo wyczerpujący, bardzo interesujący i jest w nim wiele ciekawych informacji podanych ze wszystkich sfer działalności Powiatu Rypińskiego co daje obraz funkcjonowania powiatu. Pokazanie, że powiat jest w dobrej sytuacji i ma szanse rozwojowe to jest coś, co się chwali i dobrze się czyta, natomiast zdaniem radnego brakuje w nim trochę tych wątków zagrożeń. Pan Marek Błaszkiwicz powiedział, że jak robi się analizę SWOT to pokazuje się te strony silne, ale też te strony słabsze. Zdaniem Klubu Zarząd Powiatu trochę uciekł od pokazania tych zagrożeń. Radni są zadowoleni, że powiat jest nastawiony na działania rozwojowe i na inwestycje. Wiadomo, że wiele projektów, które w skali powiatu, gmin miały trudne losy przez wiele lat np. kwestia obwodnicy to teraz widać, że to wszystko idzie w dobrym kierunku i nabiera realnych kształtów. Pan Marek Błaszkiwicz zwrócił uwagę, że jeżeli jakieś wydarzenia radykalnie spowodują, że w tych budżetach, które mają powiatowi dołożyć do tej obwodnicy zabraknie środków to będzie wyzwanie dla powiatu. Radni bardzo się cieszą z tych wszystkich inwestycji, które już zostały zrealizowane w sferze społecznej, bo to rzeczywiście projekty imponujące, wykonane we właściwym czasie i te wszystkie placówki już funkcjonują, a teraz jest jeszcze w budowie Zespół Szkół nr 5. Natomiast znowu jest to ryzyko o koszty utrzymania tych wszystkich placówek, bo tego nie znamy i wykonanie budżetu powiatu pokazuje, że wygląda to wszystko dość bezpiecznie, że nie mamy wielkiego zadłużenia, a powiat sobie z tym wszystkim radzi. Natomiast ciągle powraca temat szpitala. Radny Marek Błaszkiwicz zaznaczył, że wcześniej opinia Izby Obrachunkowej była z uwagą, więc był to taki dzwoneczek alarmowy RIO pokazujący zagrożenie. Teraz już tego zapisu nie ma. Zdaniem radnego RIO stwierdziła, że było i jest trudno oraz ciężko, ale tak było zawsze. Zdaniem radnego zobowiązania wymagalne na poziomie 1,5 mln zł to jest to ryzyko i kłopot dla powiatu. Po raz kolejny Radny Marek Błaszkiwicz przypomniał pomysł powtarzany z uporem, a niedoceniony, żeby jednak tej ziemi w Nadrożu trochę zagospodarować i zatrzymać dla powiatu, aby była tą poduszką finansową. Pan Marek Błaszkiwicz uważa, że byłoby dobrze rozprawić się z tymi zobowiązaniami wymagalnymi szpitala, bo to stworzyłoby bezpieczniejszą sytuację dla tej placówki, gdyż budżet powiatu wygląda w ocenie radnego nieźle, a pozostałe jednostki sobie radzą. Radny Marek Błaszkiwicz stwierdził, że te wszystkie inwestycje pokazane w tym filmie to rzeczywiście są powodem do dumy. Wiele się dzieje w powiecie, ale znowu zwrócił uwagę na te zagrożenia związane z sytuacją rynkową. Poprosił, aby Pan Starosta udzielił informacji jak wyglądają rozstrzygnięte przetargi dotyczące dróg, jak wyglądają te oferty? Czy powiat jest w stanie sprostać tym wszystkim wymaganiom? Zdaniem Radnego Marka Błaszkiwicza program rządowy wsparcia na drogi, w którym powiat wnioskował o trzy dofinansowania jest świetny, ale również i hermetyczny finansowo. Radny zwraca uwagę, że jeśli okazuje się, że przetargi dają wartości dużo wyższe, to już jest pytanie teraz czy np. rząd dołoży? czy to będzie zadanie dla samorządu, żeby miliony wyłożyć z własnego budżetu, żeby móc tę inwestycję zrealizować, czy może w jakiś sposób ograniczać. W tym wszystkim radni z Klubu

widzą wyzwania i zagrożenia dla funkcjonowania powiatu. Są również kwestie środowiskowe – odpady niebezpieczne w okolicach Rypina, o których Starosta też informował i też trzeba wiedzieć jakie to będzie zagrożenie dla budżetu. Nawet zakładając, że Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska udzieli dofinansowania to powiat też będzie musiał własne środki wyłożyć, więc tu jest ta duża praca dla Zarządu Powiatu, dla Pani Skarbnik, żeby to wszystko dopilnować. Kolejne pytanie dotyczyło układu budżetu powiatu w kontekście mniejszych wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych. Radny Marek Błaszkievicz stwierdził, że budżet za rok ubiegły został wykonany i rozliczony tak jak należy, bo zajmują się tym fachowcy. Uwagi radnych z Klubu dotyczą tylko ryzyka jakie wiąże się z obecną sytuacją, a ilością rozpoczętych inwestycji. Podsumowując swoją wypowiedź Pan Marek Błaszkievicz stwierdził, że raport o stanie Powiatu Rypińskiego pokazuje, że powiat jest w dobrej kondycji i dobrej sytuacji. Faktem jest, że powiat radzi sobie nawet w trudnych czasach. Klub radnych zarówno budżet jak i raport o stanie powiatu, a także sprawozdanie z wykonania budżetu ocenia pozytywnie, więc radni będą głosować nad udzieleniem absolutorium Zarządowi Powiatu, ale z tymi uwagami i życzliwą prośbą o uwzględnienie wskazanych uwag.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że nie spotkał się jeszcze z taką sytuacją, żeby którykolwiek biegły rewident napisał, że on bierze odpowiedzialność za to co zbadał. Zarząd zawsze ponosi tą odpowiedzialność od początku do końca.

Pan Jarosław Sochacki ad vocem tych wypowiedzi i kilku zadanych pytań odpowiedział, że wsparcie finansowe do budowy i przebudowy dróg jest z dwóch źródeł. W tym roku powiat pozyskał środki w wysokości 50% dofinansowania z Funduszu Inwestycji Drogowych, zaś z Polskiego Ładu powiat otrzymał na ścieżkę rowerową wraz z przebudową drogi Wąpielsk-Rypin. Oczywiście przetargi pokazują jak to wygląda. Powiat jest po rozstrzygnięciu pierwszego przetargu na przebudowę drogi Rakowo-Długie drugi etap. W tym przypadku powiat zmieścił się w kosztorysie, a droga Rojewo-do granic powiatu koszt został przekroczony o 350.000 zł. Na ścieżkę rowerową wraz z przebudową drogi niestety brakuje środków. Zabezpieczone środki z budżetu państwa wynoszą 14 mln zł, a wkład własny powiatu to jest kwota 1 mln zł. Pierwsza i jedyna oferta firmy jest na kwotę 27 mln zł, więc na tę chwilę trzeba pozmieniać wcześniejsze założenia. Oczywiście, to jest inwestycja dwuletnia i ciężko ocenić może firmie co będzie za 2 lata. Nikt nie wie co będzie za miesiąc, a wojna na Ukrainie trwa, więc jakieś obawy są i dlatego powiat będzie ponawiać przetarg. Termin na wyłonienie firmy jest wydłużony do 18 sierpnia. Starosta poinformował, że to jest ogromne wsparcie rządowe na inwestycje drogowe i tych dróg naprawdę powstanie w powiecie rypińskim bardzo dużo, więc jest to niesamowity rozwój powiatu w infrastrukturę drogową. Z tego wsparcia z Polskiego Ładu również skorzysta Zarząd Dróg Wojewódzkich, który otrzymał ponad 20 mln zł na przebudowę drogi na Rypin-Stępowo pierwszy etap w stronę Okalewa.

Starosta poinformował, że szpital cały czas ma swoje problemy, a sytuacja z 2017/2018 roku spowodowała, że teraz jest duży problem z finansowaniem z budżetu powiatu. Jeżeli tej sytuacji nie byłoby, to teraz byłaby otwarta karta i powiat mógłby wspierać szpital finansowo w udzielanie pożyczek, a tak powiat jest po prostu zablokowany na kwotę 5 mln zł. Starosta wspomniał słowa Pana Przewodniczącego Rady Powiatu, który wielokrotnie powtarzał, że takiego wsparcia szpital nigdy nie otrzymał. Sytuacja z 2017 roku, czyli z poprzedniej kadencji spowodowała, że cały czas szpital będzie miał problemy finansowe. Wiele czynników miało wpływ, na to że te problemy finansowe są w szpitalu, ale trzeba się cieszyć z tego, że szpital funkcjonuje, bo mogło być tak, że szpital w ogóle by nie funkcjonował, żeby nie wsparcie powiatu i wsparcie zewnętrzne z budżetu państwa. Na dzień dzisiejszy w szpitalu zobowiązania wymagalne wynoszą około 1,5 mln zł, ale wszystkie szpitale w całej Polsce mają swoje problemy finansowe. To nie jest tak, że tylko rypiński szpital ma tego typu problemy, bo szpitale ogólnie w kraju mają problemy finansowe. Starosta uważa, że trzeba robić wszystko, a dyrekcja szpitala stanie na wysokości zadania, żeby ten dług na koniec roku był jak najmniejszy, dlatego też są inwestycje w szpitalu. Złożone były 3 wnioski, które zostały pozytywnie rozpatrzone, np. na zakup tomografu komputerowego na kwotę 1.150.000 zł. To także dofinansowanie ze środków unijnych i z Urzędu Marszałkowskiego na rozbudowę rehabilitacji na

ponad 4.600.000 zł i z Polskiego Ładu 6.300.000 zł na rozbudowę przychodni przy szpitalu. Starosta zaznaczył, że to są ogromne środki, które wpływają do rypińskiego szpitala.

Zdaniem Starosty przekazanie szkoły w Nadrożu do Ministerstwa było bardzo ważną decyzją w kontekście tego co się dzieje. Poinformował, że do oświaty powiat dokłada 3 mln zł, a doliczając Rypińskie Centrum Sportu to było ponad 4 mln zł. Utrzymanie szkoły w Nadrożu to byłby dodatkowy koszt w wysokości 2 mln zł. Starosta jeszcze raz podziękował radnym, którzy przegłosowali to, bo to była ciężka, ale bardzo ważna decyzja dla Powiatu Rypińskiego. Szkoła funkcjonuje i rozwija się w Nadrożu i trzeba się z tego cieszyć, a pozostałe powiatowe szkoły są teraz też dofinansowane. Starosta uważa, że takiej kadencji jak ta, to nie było, gdyż dofinansowanie oświaty jest na każdym kroku i każda szkoła otrzymuje potężne środki finansowe. Chociażby ostatnie 5 mln zł, które powiat pozyskał z Polskiego Ładu na wyposażenie szkół.

Starosta uspokoił Radnego Marka Błaszkwicza w kwestii mniejszych wpływów z PIT i powiedział, że rząd planuje subwencję rozwojową, która jest przeznaczona dla tych samorządów, które najwięcej inwestują. Wpływy z PIT-u były mniejsze o kwotę 1 000 000 zł, ale zostało to wyrównane z budżetu państwa w poprzednim roku i powiat otrzymał ponad 1 000 000 zł subwencji wyrównawczej.

Zdaniem Przewodniczącego Rady Powiatu obawy Pana Marka Błaszkwicza są słuszne. Brak stabilności na rynku pokazują rozstrzygnięte przetargi o których mówił Pan Starosta. Wcześniej w przypadku inwestycji drogowych po rozstrzygniętych przetargach te oszczędności były mniejsze lub większe, więc można było zwiększyć pewne działania zakresem własnym.

Starosta powiedział, że takiego wsparcia jakie otrzymał Zarząd Dróg Powiatowych to nie było nigdy wcześniej.

Przewodniczący Rady Powiatu odpowiedział, że mówiąc o tych docelowych działaniach ma na myśli wszystkie wykonane prace przez Pana Dyrektora ZDP, który gościł Członków Komisji Spraw Społecznych, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Radni po wizytacji ZDP są zadowoleni z tego co tam zobaczyli, bo to świadczy również o tym, co potem wyjeżdża na powiatowe drogi i co powiat robi i jak robi.

Radna Barbara Nowakowska powiedziała, że mimo niedogodności związanych z pandemią powiat zrealizował dużo nowych inwestycji, a kilka jest kontynuowanych w roku 2022. Sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania finansowe za rok 2021 zostały dostarczane w ustawowym terminie i były przedmiotem obrad Komisji Budżetu i Gospodarki, która wydawała pozytywne opinie dla przedstawionych materiałów. Radni doceniają pracę Pana Starosty, całego Zarządu, Pani Skarbnik oraz wszystkich pracowników urzędu. Pani Barbara Nowakowska podziękowała w imieniu Członków Komisji Budżetu i Gospodarki wszystkim osobom zaangażowanym w rozwój rypińskiego samorządu życząc jednocześnie w dalszym ciągu, aby „para szła na tłoki, a nie na gwizdek”.

Radny Marek Błaszkwicz wolałby, żeby ten samorząd po prostu nie patrzył na zwiększenie subwencji tylko, żeby właśnie miał te dochody własne ustabilizowane, więc jak zmieniono ustawę o PIT-cie to powinno się np. zwiększyć udział samorządów w tych PIT-ach, czy CIT-ach. Jest to stabilniejsze rozwiązanie, bo jeden rząd przekaże środki finansowe, a drugi nie, albo jak się sytuacja pogorszy, to również powiat ich nie otrzyma. A tak naprawdę to Starosta wraz z Zarządem musi ciągle zabiegać u kogoś, żeby były te pieniądze. Pan Marek Błaszkwicz uważa, że samorząd powinien być tak skonstruowany, że jak samorząd dobrze pracuje to na te środki finansowe zarabia i one się mu należą z systemu, a nie właśnie z takich wszystkich zabiegów. Pan Starosta powinien móc kreować pomysły itd. a nie ciągle zabiegać gdzieś o te pieniądze i je wyszarpywać. Więc tu jakby jest ta filozofia i ona bardzo boli Pana Marka Błaszkwicza. Jak powstały powiaty to w budżecie powiatu była policja i straż pożarna, a wszystko to dawało powiatowi większe zdolności finansowe i kredytowe. Jak Buzek stracił władzę i przyszedł rząd PSL, SLD to premier Miller od razu wyjął z budżetu powiatu te służby i budżet powiatu kilka milionów złotych stracił. Taki zabieg już osłabił samorząd i Pana Marka Błaszkwicza po prostu niepokoi, że się taka tendencja utrzymuje i jest coraz mniej samorządu, a coraz więcej takiej struktury administracyjnej. Zdaniem radnego jest to bariera dla Zarządu Powiatu.

Radny Marek Błaszkiwicz uważa, że program Polski Ład to jest duże ryzyko dla firm, gdyż program jest skonstruowany tak, że firma, która wygrywa przetarg pieniądze dostaje po odbiorze technicznym inwestycji. Wiele firm nie może wystartować w danym przetargu, bo one nie mają takich mocy finansowych, żeby sfinansować tak dużą inwestycję, aż prawie do jej zakończenia, więc tu jest te ryzyko.

Pan Jarosław Sochacki wyjaśnił, że jeżeli to jest z Polskiego Ładu inwestycja jednoroczna to jest jedna transza, jeżeli to jest inwestycja dwuletnia to są trzy transze, więc Starosta nie zgadza z Panem Markiem Błaszkiwiczem, że firmy nie chcą przystępować do przetargów. Starosta poinformował, że Gmina Rypin ogłosiła przetarg z Polskiego Ładu na 9 mln zł i firma będzie realizowała inwestycje drogowe, więc zdaniem Starosty nie ma z tym problemu. Tylko czy przy tak dużej liczbie środków finansowych, które przekazywane są do samorządów to te firmy przerobią to wszystko. To jest najważniejsze czy tu nie będzie takiego zagrożenia, że nie będą miały siły przerobowej, żeby te drogi powstawały i tu jest największe zagrożenie. Starosta poinformował, że z Polskiego Ładu jest 95% dofinansowania, więc jeszcze nigdy takiego dofinansowania nie było. To jest ogromne dofinansowanie i trzeba się z tego cieszyć. Żal byłoby te środki oddawać do budżetu państwa z uwagi na brak realizacji. Jeżeli nie wystarczy na całą drogę to można wykonać 50% tej drogi, ale już będzie zrobione, bo to jest wszystko dla mieszkańców powiatu rypińskiego, którzy będą jeździć po bezpiecznych i niedziurawych drogach, a to jest najważniejsze.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że oczywiście się z tą wypowiedzią Starosty zgadza.

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję w sprawie raportu o stanie Powiatu Rypińskiego.

Ad. 4

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Rypinie wotum zaufania za rok 2021.

Pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych

Uchwała otrzymuje Nr XVI/293/2022

Ad. 5

Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za 2021 rok było przedmiotem dyskusji podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej i Komisji Budżetu i Gospodarki. Przewodniczący Rady zapytał czy Radni zgłaszają uwagi lub pytania do ww. sprawozdania.

Radna Barbara Nowakowska powiedziała, że wszystkie materiały, które Pani Skarbnik i Zarząd Powiatu przedkładali Komisji Budżetu i Gospodarki były tematem obrad na posiedzeniach komisji. Nie było żadnych negatywnych opinii.

Radni nie zgłosili więcej uwag i pytań.

Ad. 6

Starosta przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w 2021 roku. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały RIO w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Rypinie sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu za rok

2021. Uchwała Nr 7/S/2022 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 28 kwietnia 2022 roku stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8

Przewodniczący Rady poprosił Panią Hannę Pawlak - Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Rypinie.

Pani Hanna Pawlak - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że po rozpatrzeniu sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu powiatu za 2021 rok i zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy Zespół we Włocławku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Rypinie sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2021 rok Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie budżetu. Wobec powyższego Komisja wnioskuje o udzielenie Zarządowi Powiatu w Rypinie absolutorium za 2021 rok.

Ad. 9

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały RIO w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej złożonego do Regionalnej Izby Obrachunkowej o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Rypinie za rok 2021. Uchwała Nr 6/Kr/2022 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 26 maja 2022 roku stanowi załącznik do protokołu.

Posiedzenie Rady opuściła Radna Danuta Tyraj i Radny Paweł Sobierajski.

Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15 osób.

Ad. 10

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski otworzył dyskusję.

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za 2021 rok.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski zamknął dyskusję.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr XLVI/294/2022

Na salę narad dołączyła Radna Danuta Tyraj.

Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 16 osób.

Ad. 11

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały Rady Powiatu w Rypinie z dnia 15 czerwca 2022 r. w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za 2021 rok zgodnie z drukiem nr 3 dostarczonym radnym na dzisiejszą sesję, następnie przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 16 radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XLVI/295/2022 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 15 czerwca 2022 r. w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za 2021 rok została podjęta.

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr XLVI/295/2022

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski w imieniu wszystkich radnych złożył Pani Joannie Fabiszewskiej – Skarbnikowi Powiatu oraz Panu Jarosławowi Sochackiemu - Staroście Rypińskiemu, a także całemu Zarządowi Powiatu w Rypinie gratulacje z tytułu udzielenia absolutorium.

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski w imieniu wszystkich radnych Rady Powiatu w Rypinie wraz z Panem Jarosławem Sochackim - Starostą Rypińskim złożyli podziękowania Pani Mecenas Astrydzie Annie Adamczak reprezentującej Kancelarię Prawniczą EX Lege s. c. za zaangażowanie na rzecz obsługi prawnej Rady Powiatu w Rypinie.

Mecenas Astryda Adamczak bardzo serdecznie podziękowała za pamięć, bo obsługa prawna zawsze jest i zwykle działa gdzieś w tle działa, a rzadko pamięta się o tym, żeby ją w jakikolwiek sposób uhonorować. Powiedziała, że jest wzruszona i chciałaby tą nagrodę zadedykować swojej niestety nieżyjącej już koleżance Pani Agnieszce Rygielskiej.

Starosta poinformował, że w 2021 roku odbyło się 66 posiedzeń Zarządu. Zarząd podjął 198 uchwały w następującym zakresie: wykonanie budżetu powiatu - 26 uchwał, oświata - 20, rozwój i sprawy społeczne -21 uchwał, gospodarka nieruchomościami - 10 uchwał, regulaminów organizacyjnych - 8 uchwał, spraw związanych z zatrudnianiem/powoływaniem kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, udzielaniem pełnomocnictw i upoważnień - 29 uchwał, zamówienia publiczne - 58 uchwał, pozostałych zagadnień - 26 uchwał. Starosta omówił przygotowaną prezentację, która stanowi załącznik do protokołu.

Pan Paweł Grzybowski Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady Miasta Rypin oraz Pan Janusz Tyburski Wójt Gminy Rypin złożył Pani Joannie Fabiszewskiej – Skarbnikowi Powiatu oraz Panu Jarosławowi Sochackiemu - Staroście Rypińskiemu, a także całemu Zarządowi Powiatu w Rypinie gratulacje z tytułu udzielenia absolutorium.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przerwę w obradach.

Po przerwie obrady wznowiono.

Ad. 12

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rypinie za rok 2021 zostało wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego Radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie zostało omówione na Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Pytań oraz uwag nie było. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rypinie za rok 2021 zostało przyjęte bez uwag.

Posiedzenie Rady opuścił Radny Piotr Czarnecki – Wicestarosta oraz Radny Piotr Makowski, a także Krzysztof Szalkowski.

Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14 osób.

Ad. 13 a

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta nauczyciela w szkołach dla których organem prowadzącym jest Powiat Rypiński

Projekt uchwały przygotowała Pani Katarzyna Szczęsny – Dyrektor Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty.
Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych.
Uchwała otrzymuje Nr XLVI/296/2022*

Ad. 13 b

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Rypińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2021 rok.

Projekt uchwały przygotował Pan Wojciech Ledwochowski.
Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych.
Uchwała otrzymuje Nr XLVI/297/2022*

Ad. 13 c

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego o powierzchni 231,90 m² usytuowanego na parterze obiektu hali sportowej i basenu przy Zespole Szkół Nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie przy ul. Dworcowej 11a stanowiącego własność Powiatu Rypińskiego i Gminy Miasta Rypin z dotychczasowym najemcą oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.

Projekt uchwały przygotowała Pani Dorota Kochańska.

Radny Marek Błaszkiwicz zapytał: czy powiat jest zadowolony z obecnego dzierżawcy, bo w poprzednich latach było różnie oraz czy udało się rozliczyć te zaległości, które były w poprzednich latach?

Pan Jarosław Sochacki odpowiedział, że w przypadku najemcy Rypińskiego Centrum Sportu dokonano analizy wraz z Dyrektorem Kiełkowskim i Dyrektorem Szczęsnym. Starosta poinformował, że nie ma żadnych problemów, a płatności są realizowane, więc nie ma przeszkód, żeby ewentualnie tą dzierżawę wydłużyć. Zdaniem Starosty jest to dobry kierunek, bo poprzednie lata pokazały, że jednak były z tym kłopoty. Starosta poinformował, że w przypadku zaległości za dzierżawcę, to niestety były prowadzone sprawy komornicze, ale niestety nie można odzyskać tych środków finansowych.

Więcej pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych.
Uchwała otrzymuje Nr XLVI/298/2022*

Ad. 13 d

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat Rypiński w roku 2022.

Projekt uchwały przygotowała Pani Katarzyna Bilicka – Kierownik PCPR.
Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych.
Uchwała otrzymuje Nr XLVI/299/2022*

Posiedzenie Rady opuścił Radny Rafał Zglinicki.
Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13 osób.

Ad. 13 e

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2022.

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Komisja Budżetu i Gospodarki pracowała w dniu wczorajszym. Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy były jakieś uwagi?

Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że po wczorajszej Komisji Budżetu i Gospodarki wpłynęło jeszcze pismo od Ministra Finansów zmieniające kwotę zwiększonej subwencji z 805.273 zł do 800.127 zł i w związku z tym dzisiaj rano stosowna autopoprawka do Państwa radnych została wysłana.

Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 13 radnych.
Uchwała otrzymuje Nr XLVI/300/2022*

Ad. 13 f

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej.

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.

Radny Marek Błaszkievicz poprosił Panią Skarbnik o wzbogacenie jego wiedzy i wyjaśnienie czy podejmując uchwałę wyrażającą zgodę na zaciągnięcie tej pożyczki to nie powinna rada też podjąć uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej? Czy to dopiero jak będzie informacja z banku to wtedy będzie ta uchwała. Z uzasadnienia uchwały wynika, że to są oczywiście preferencyjne dobre warunki, ale odnoszą się jeszcze do WIBOR-u, a WIBOR-u ma nie być. Czy w tym przypadku ta sytuacja jakoś nie wpłynie na te warunki finansowe?

Pani Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu opowiedziała, że Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej w dniu 20 czerwca br. dopiero ogłosi konkurs w ramach którego samorządy będą mogły składać wnioski o przyznanie pożyczki. To nie znaczy, że każdy samorząd, który złożył wniosek tą pożyczkę otrzyma. Otrzyma tylko ten samorząd, który zdobędzie tak naprawdę największą liczbę punktów. Regulamin przeprowadzania konkursów jest z czerwca 2022 roku i tak naprawdę w tym regulaminie cały czas jest WIBOR 3M. Zdaniem Pani Skarbnik jeżeli ten WIBOR zostanie zniesiony to wtedy po prostu zostanie zmieniony ten regulamin.

Przewodniczący Rady Powiatu zaznaczył, że na dzień dzisiejszy prognozowanie jest trudne, ale patrząc na to oprocentowanie, które tutaj Pani Skarbnik prezentuje to jest wyjątkowy poziom. Banki

muszą obracać się na poziomie około 10%, gdyż to jest taka normalność na dzień dzisiejszy. Gdyby się udało pozyskać taką pożyczkę na takich warunkach to tylko pogratulować.

Pani Skarbnik dodała, że w Wieloletniej Prognozie jest zaplanowane zaciągnięcie zadłużenia i spłaty do 2032 roku na kwotę 5.300.000 zł, a w ramach tej pożyczki powiat może pozyskać tylko 1,5 mln zł. Pani Joanna Fabiszewska wyjaśniła, że jeżeli uda się pozyskać tą pożyczkę to wtedy zostanie dokonana analiza i np. zmniejszony kredyt. Natomiast spłata zadłużenia jest zaplanowana.

Pan Marek Błaszkiwicz zapytał: czy to jest maksymalna kwota, o którą można się ubiegać?

Przewodniczący Rady Powiatu odpowiedział, że powiat ubiega się o maksymalną kwotę, tj. 1,5 mln zł.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki – Pani Barbara Nowakowska poinformowała, że nie było żadnych uwag. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Więcej pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 13 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr XLVI/301/2022

Ad. 14

Starosta przedstawił sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Starosta uzupełnił sprawozdanie o wyjaśnienie kwestii dotyczących ziemi w Nadrożu. Poinformował, że powiat na dzień dzisiejszy chce spieniężyć ziemię w Nadrożu. Patrząc jak teraz wyglądają przetargi i gdy jest mowa o kwocie 60 tys. zł, a nawet 70 tys. zł za 1 ha to niestety można pomarzyć o takich kwotach, gdyż pierwszy przetarg z ceną 51 tys. zł za 1 ha pokazał, że nikt się nie zgłosił. Kolejny przetarg z kwotą 44 tys. zł za ha i znów nikt się nie zgłosił. Ta cena 70 tys. zł za 1 ha, o której radni mówili, to na tę chwilę oczywiście nie jest realna. Patrząc co się dzieje na rynku to te ceny naprawdę są bardzo niskie. Oczywiście cena uzależniona jest od klasy gleby, usytuowania, itp. Działka czwartej klasy wyceniona na 26 tys. zł za hektar i nikt nie jest zainteresowany. Starosta poprosił o świadomość w tej kwestii, gdyż takie stawki o których mówią radni na temat ziemi w Nadrożu są naprawdę nierealne, gdyż za tą ziemię powiat otrzymałby „grosze”.

Radny Marek Błaszkiwicz powiedział, że fachowcem w tym temacie jest Radny Rafał Zglinicki. Zaznaczył, że cena ziemi też wynika z tego ile hektarów tej ziemi się oferuje, bo rolnik kupując ziemię w jakiejś odległości od gospodarstwa musi też kalkulować, że ją uprawia i dojeżdża itd., więc jeśli ma kupić hektar ziemi i ponosić koszty dojazdu oraz tego wszystkiego to się robi dużo, ale jeżeli np. kupiłby 5 ha.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że ten temat nie jest punktem porządku obrad, ale pewien klient kupił około 2 ha w cenie po 60 tys. zł za 1 ha. Warunki położenia mu odpowiadały, gdyż było przez miedzę i do tego ukształtowanie bardzo równo, więc zapłacił więcej.

Pan Jarosław Sochacki odpowiedział, że to nie jest 1 hektar wystawiony do sprzedaży tylko jest to 8 ha, 3 ha, 2 ha, więc to są różne wielkości działek, więc to nie jest tak, że to jest tylko 1 ha i nie ma chętnych na zakup tych działek.

Ad. 15

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał: czy ktoś chciałby zabrać głos w punkcie wolne wnioski, oświadczenia i informacje?

Radny Rafał Zglinicki poinformował, że ceny ziemi kształtują się bardzo różnie. Cena rynkowa za ziemię rolną w tej chwili wynosi na terenie Gminy Rypin, czyli trzecia, czwarta klasa w granicach 50-60 tys. zł za 1 ha. Pana Rafała Zglinickiego dziwi taki fakt, że nie było chętnych na te grunty.

Radny Marek Błaszkiwicz stwierdził, że może powiat za małą promocję wykonał.

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że promocja powiatu dobrze działa.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że dzisiejsze godzinne opóźnienie było spowodowane zajęciem sali przez Miasto. Poinformował, że starałby się organizować sesję zawsze o tej godzinie 13-tej, gdyż wtedy nie koliduje to w pewnych sprawach radnych.

Nikt więcej nie zgłosił wolnych wniosków, oświadczeń i informacji.

Ad. 16

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął obrady XLVI sesji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Zakończenie obrad XLVI sesji Rady - godz. 15.55

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa.

Przewodniczący Rady

Krzysztof Cegłowski

Protokołowała:
Anna Zaborowska

Załączniki:

- Lista obecności.
- Lista zaproszonych gości.
- Wyniki głosowań.
- Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za 2022 rok.
- Raport o stanie Powiatu Rypińskiego.
- Sprawozdania Starosty Rypińskiego z działalności Zarządu Powiatu w Rypinie za rok 2021.
- Opinie RIO.
- Wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady Powiatu w Rypinie o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Rypinie za rok 2021 wraz z opinią i uchwałą.
- Sprawozdanie z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rypinie za rok 2021.
- Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.
- Prezentacja wydarzeń i inwestycji w Powiecie Rypińskim.